© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Drehzahlregler für Wechselstrommotoren,
P266, druckgesteuert
Anwendung
Der P266 ist ein druckgesteuerter Drehzahlregler für Wechselstrommotoren. Der

Technische Daten
Betriebsspannung 240 V AC 50/60 Hz
Stromaufnahme s. Bestellangaben
Eingang/Druckanschluss 7/16”-20 UNF Innengewinde mit Ventilöffner (1/4” SAE)
Druckaufnehmer
P266SNR
0...5 V DC für 0,5...4,5 V DC analoges Signal
(nicht enthalten beim P266ECA-100C)
Hinweis: Bei der Herstellung wurde aus Gründen des
Arbeitsschutzes ab dem 1. August 2024 auf ein
Sandstrahlen des Druckanschlusses verzichtet. Daher
kann es zu rein kosmetischen Verfärbungen kommen, die
keinen Einfluss auf die Funktion haben.
Druckbereich Mit P266SNR-1C: 0...35 bar
Mit P266SNR-2C: 0...52 bar
Niederspannungs-
anschluss
Klemmen max. 6 mm, Kabellänge 2 m
Betriebsbedingungen -40...+ +60 °C, 0...95 % r.F., n. kondensierend,
max. Taupunkt +29 °C
Lagerbedingungen -40...+85 °C, 0...95 % r.F., n. kondensierend,
max. Taupunkt +29 °C
Material
  Abdeckung
  Gehäuse
ABS
Aluminium
Gewicht 1,0 kg
Abmessungen (BxHxT) 177 x 159 x 70 mm
Schutzart IP54 für P266 (DIN EN 60529)
IP67 für Druckaufnehmer P266SNR (DIN EN 60529)
P266
Druckaufnehmer
AUX-Triacs für Vernier-Steuerung
2
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Drehzahlregler für Wechselstrommotoren,
P266, druckgesteuert
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Druckbereich
(bar)
Strom-
aufnahme
Min.   Max.
(A)
Triacs  AUX
Triacs
VE
(Stück)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
Drehzahlregler für
Wechselstrommotoren
Druckaufnehmer separat bestellen
s.u.
Entsprechend
Druck-
aufnehmer
0,2 8 1 - 20 P266ECA-100C 385,-
Drehzahlregler für
Wechselstrommotoren
mit Druckaufnehmer P266SNR-1C
0…35 0,2 8 1 - 20 P266ECA-1K 495,-
Drehzahlregler für
Wechselstrommotoren
mit Druckaufnehmer P266SNR-2C
0…52 0,2 8 1 - 20 P266ECA-3K 495,-
Drehzahlregler für
Wechselstrommotoren
mit Druckaufnehmer P266SNR-1C
0...35 2 12 1 3 20 P266EFA-1K 689,-
Konfigurationssoftware auf CD inkl. seriellem Verbindungskabel und deutschem Benutzerhandbuch P266PRM-1K 163,-
Druckaufnehmer für Drehzahlregler (nicht im Lieferumfang von P266ECA-100C enthalten, muss separat bestellt werden;
oder Ersatz)
Druckaufnehmer 0...35  P266SNR-1C 113,-
Druckaufnehmer 0...52  P266SNR-2C 104,-